Rua Fortunato Ramos, 512, Praia do Canto – Cep. 29055-290 - (27) 3024 7200
Rua Pessegueiros, 44 – Itapuã, – Vila Velha  – Cep. 29107-230 - (27) 3325 1001

Av. Saturnino Rangel Mauro, 1271, Pontal de Camburi - Cep. 29062-030 - (27) 3025 9150
 Rua Italina Pereira Motta, 615, Jardim Camburi - Cep. 29090-370 - (27) 3317 4832

CIRCULAR Nº 017/2017 – EF: OBA

Vitória, 17 de abril de 2017

Senhores Pais/Responsáveis,

Temos a alegria de comunicar que participaremos de mais um evento externo: A OBA
(Olimpíada Brasileira de Astronomia).

Para maiores informações a respeito dessa olimpíada, acessem o site:

http://www.oba.org.br/site/

Todos os alunos do Ensino Fundamental e do Ensino Médio podem e devem participar.

Para isso, basta cada aluno procurar a pedagoga ou os coordenadores da unidade e fazer a sua

inscrição até o dia 19/04 (quarta-feira). Isso já foi divulgado aos alunos em todas as turmas.

A prova será realizada no dia 19 de maio (sexta-feira), em horário a ser divulgado

posteriormente.

Por favor, incentivem seus filhos a participar.

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

http://www.oba.org.br/site/